
1 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
……………………………….. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 

 
Μαρούσι, 27-09-2021  
Αριθ.πρωτ. 68/ΔΕΠΠΣ 

 
 
ΠΡΟΣ:  Όπως Πίνακας Αποδεκτών  
 
  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Για την πλήρωση των θέσεων του Προέδρου και των εκπαιδευτικών - μελών, των Επιστημονικών 

Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ) των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων και των αναπληρωτών 

τους. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111) και ιδίως του άρθρ. 17, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθ. 177 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) « Ρυθμίσεις για τα Πρότυπα 

και Πειραματικά Σχολεία – Τροποποιήσεις των άρθρων 14,15,16,17,19,20 και 21 του ν.4692/2020» 

β) των αρθρ. 3 και 4 του κεφ. Β’ του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

γ) των αρθρ. 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 

δ) του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (A’ 31) όπως 

ισχύει, 

2. την αριθμ. 51614/Δ6/11-5-2021 (Β’1895) Υπουργική Απόφαση «Χαρακτηρισμός δημόσιων 

σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022»  

3. την αριθμ. 38/27-09-2021 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

καλεί 

τους/τις ενδιαφερόμενους/ες:  

α) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Ελληνικού Α.Ε.Ι. με γνωστικό αντικείμενο 

συναφές με τις επιστήμες της εκπαίδευσης για την πλήρωση της θέσης του/της Προέδρου και του/της 

του Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ)  Αναπληρωτή/τριας αυτού/ής  του κάθε 

Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ)  του συνοδευτικού ΠΙΝΑΚΑ Α    

 

β) εκπαιδευτικούς των Προτύπων (Π.Σ) ή Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ) αυξημένων 

ακαδημαϊκών προσόντων, οι οποίοι υπηρετούν με θητεία στο οικείο Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ για την πλήρωση των 

δύο (2) θέσεων του/της Εκπαιδευτικού του Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ) και 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



2 

 

του/της Αναπληρωτή/τριας αυτού/ής του κάθε Πρότυπου ή Πειραματικού Σχολείου του 

συνοδευτικού ΠΙΝΑΚΑ Β΄, 

 

να υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η οποία επέχει θέση Υπεύθυνης 

Δήλωσης του ν. 1599/1986 (Α΄75) σε ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 

της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης στη διαδρομή  

 
Αρχική / Εκπαίδευση  /Επαγγελματίες εκπαίδευσης/  Πλήρωση θέσεων προέδρων / αναπληρωτών 
προέδρων και μελών επιστημονικών εποπτικών συμβουλίων (ΕΠΕΣ) ΠΣ και ΠΕΙΣ 

 Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται από την Δευτέρα 27.09.2021 μέχρι την Τετάρτη 
06.10.2021 και ώρα 15:00.  

 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ 

ΣΥΝΘΕΣΗ - ΘΗΤΕΙΑ - ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠ.Ε.Σ. 

Η σύνθεση και η θητεία των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων των Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (ΕΠ.Ε.Σ.) ορίζονται ως ακολούθως.  

 

«Άρθρο 17 

Επιστημονικό Εποπτικό Συμβούλιο 

1. Σε κάθε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. συνιστάται Επιστημονικό Εποπτικό Συμβούλιο (ΕΠ.Ε.Σ.). Το ΕΠ.Ε.Σ. του Π.Σ. 

ή ΠΕΙ.Σ. είναι πενταμελές, συγκροτείται με απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. που αναρτάται στο διαδίκτυο 

σύμφωνα με την περ. 9 της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 και αποτελείται από τα εξής μέλη: 

α) ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. ελληνικού Α.Ε.Ι. με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τις επιστήμες της 

εκπαίδευσης, ως Πρόεδρο, ο οποίος ορίζεται με τον αναπληρωτή του με απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ., 

έπειτα από ανοικτή πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, που εκδίδει η Δ.Ε.Π.Π.Σ., 

β) τον Σύμβουλο Εκπαίδευσης, ο οποίος έχει την παιδαγωγική ευθύνη του Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. ο οποίος 

αναπληρώνεται με απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ., από Σύμβουλο Εκπαίδευσης της οικείας Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης 

γ) τον Διευθυντή ή Προϊστάμενο του σχολείου που αναπληρώνεται από τον νόμιμο αναπληρωτή του 

και 

δ) δύο (2) εκπαιδευτικούς του Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ., οι οποίοι επιλέγονται με τους αναπληρωτές τους με 

απόφαση της Π.Ε.Π.Π.Σ., έπειτα από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ.Ε.Π.Π.Σ., με 

κριτήριο τα ακαδημαϊκά τους προσόντα και κατόπιν αξιολόγησης της προσφοράς τους στο σχολείο, 

σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 20. Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων υποβάλλονται στις οικείες 

Π.Ε.Π.Π.Σ.. Στις σχολικές μονάδες, στις οποίες υπηρετούν έως τρεις (3) εκπαιδευτικοί, ως μέλη του 

ΕΠ.Ε.Σ. ορίζονται, με απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ., οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε αυτές, χωρίς να 

προηγηθεί η έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

Με την απόφαση συγκρότησης του ΕΠ.Ε.Σ. ορίζονται ο γραμματέας του συμβουλίου και ο 

αναπληρωτής του, οι οποίοι επιλέγονται μεταξύ των μελών του. 

2. Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία εκδίδεται έπειτα από εισήγηση 

της Δ.Ε.Π.Π.Σ. και γνώμη του Ι.Ε.Π., μπορεί να συνιστάται κοινό ΕΠ.Ε.Σ. για Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ., είτε 

συνδέονται σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 13 είτε όχι. Για τη συγκρότηση του κοινού ΕΠ.Ε.Σ., τα 

μέλη των περ. β΄ έως δ΄ της παρ. 1 προέρχονται σωρευτικά από κάθε ένα από τα συνδεδεμένα 

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/epaggelmaties-ekpaideuses/plerose-theseon-proedron-anapleroton-proedron-kai-melon-epistemonikon-epoptikon-sumboulion-epes-ps-kai-peis
https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/epaggelmaties-ekpaideuses/plerose-theseon-proedron-anapleroton-proedron-kai-melon-epistemonikon-epoptikon-sumboulion-epes-ps-kai-peis
ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



3 

 

σχολεία. Στις περιπτώσεις αυτές εφαρμόζεται ομοίως το τέταρτο εδάφιο της παρ. 1. Τα σχολεία που 

έχουν κοινό ΕΠ.Ε.Σ., σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 204217/Δ6/24-122019, ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν, 

υπουργική απόφαση, εξακολουθούν να έχουν κοινό ΕΠ.Ε.Σ., το οποίο συγκροτείται σύμφωνα την 

παρούσα. 

3. Η θητεία των μελών του ΕΠ.Ε.Σ. είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται με απόφαση της 

Δ.Ε.Π.Π.Σ. που αναρτάται στο διαδίκτυο, σύμφωνα με την περ. 9 της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3861/2010. 

4. Το ΕΠ.Ε.Σ. έχει την ευθύνη για την παιδαγωγική και επιστημονική κατεύθυνση του σχολείου, στο 

πλαίσιο της οποίας σχεδιάζει και προγραμματίζει τις ερευνητικές και επιμορφωτικές δραστηριότητές 

του. Ειδικότερα, το ΕΠ.Ε.Σ. ασκεί ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αποφασίζει για τη δημιουργία ομίλων, ύστερα από εισήγηση του συλλόγου διδασκόντων, 

β) εισηγείται στη Δ.Ε.Π.Π.Σ. την αναμόρφωση του αναλυτικού και ωρολόγιου προγράμματος του Π.Σ. 

ή ΠΕΙ.Σ., προκειμένου να υλοποιηθούν καινοτομίες, να λειτουργήσουν οι όμιλοι, τα ερευνητικά 

προγράμματα, η συνεργασία με άλλα σχολεία της ημεδαπής ή της αλλοδαπής και να αναληφθούν 

άλλες πρωτοβουλίες κατά τον προγραμματισμό των δραστηριοτήτων του σχολείου, ανάλογα με τις 

ιδιαίτερες ανάγκες, τις ερευνητικές προτεραιότητες και τις συνθήκες λειτουργίας του, 

γ) εισηγείται στη Δ.Ε.Π.Π.Σ. τις ερευνητικές δραστηριότητες του Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. και τη συνεργασία του 

με Α.Ε.Ι., ερευνητικούς φορείς και κοινωφελή ιδρύματα, 

δ) σχεδιάζει, προγραμματίζει και έχει την ευθύνη από κοινού με τον Σύλλογο Διδασκόντων για τα 

προγράμματα πρακτικής άσκησης προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., τις 

επιμορφωτικές δραστηριότητες των εκπαιδευτικών, τις ερευνητικές δραστηριότητες και τη 

συνεργασία του Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. με Α.Ε.Ι., ερευνητικούς φορείς και κοινωφελή ιδρύματα, 

ε) ορίζει τους Σχολικούς Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου, έπειτα από εισήγηση του Συλλόγου 

Διδασκόντων και συνεργάζεται μαζί τους στον προγραμματισμό της διδακτέας ύλης, την οργάνωση 

δειγματικών διδασκαλιών και την εισαγωγή καινοτομιών σε ζητήματα διδασκαλίας και εφαρμογής 

των προγραμμάτων σπουδών, 

στ) υποβάλλει την έκθεση εσωτερικής αξιολόγησης του Π.Σ. ή του ΠΕΙ.Σ. στη Δ.Ε.Π.Π.Σ. και το Ι.Ε.Π., 

ζ) αξιολογεί τους εκπαιδευτικούς του Π.Σ. ή του ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 20, 

η) υποβάλλει μέχρι το τέλος του διδακτικού έτους αίτημα στη Δ.Ε.Π.Π.Σ. για προκήρυξη των κενών 

θέσεων εκπαιδευτικών του Π.Σ. ή του ΠΕΙ.Σ. κατά κλάδο και ειδικότητα, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 19, 

θ) καταρτίζει αξιολογικούς πίνακες κατάταξης κατά κλάδο και ειδικότητα των υποψήφιων προς 

απόσπαση στο οικείο Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. εκπαιδευτικών, σύμφωνα με την παρ. 19 του άρθρου 19, 

ι) εισηγείται στη Δ.Ε.Π.Π.Σ. τον αριθμό των μαθητών που θα εισαχθούν στην εισαγωγική τάξη του Π.Σ. 

ή του ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με τις παρ. 4 και 8 του άρθρου 18 και 

ια) αποφασίζει για την αξιοποίηση και διάθεση των οικονομικών πόρων του σχολείου, κατόπιν 

εισήγησης του συμβουλίου στήριξης του σχολείου, σύμφωνα με την περ. γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 

22. 

Το ΕΠ.Ε.Σ. συνεδριάζει νομίμως για την άσκηση της αρμοδιότητας της περ. ε΄ με τη συμμετοχή μόνο 

των μελών των περ. α΄ έως γ΄ της παρ. 1. Σε περίπτωση σύστασης κοινού ΕΠ.Ε.Σ. για Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. ως 

μέλη των περ. β΄ και γ΄ της παρ. 1. νοούνται τα μέλη του ΕΠ.Ε.Σ, τα οποία προέρχονται από τη σχολική 

μονάδα, την οποία αφορά η επιλογή των Σχολικών Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου. 

5. Οι όμιλοι αφορούν σε επιμέρους γνωστικούς τομείς, θεματικές ή δημιουργικές δραστηριότητες και 

λειτουργούν εκτός του ωρολογίου προγράμματος. Σε συνεννόηση με το ΕΠ.Ε.Σ. μπορούν να 

καλούνται στους ομίλους πρόσωπα που συνδέονται με το γνωστικό αντικείμενο ή πεδίο του ομίλου. 

Η απόφαση του ΕΠ.Ε.Σ. για τη δημιουργία ομίλων δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Π.Σ. ή του ΠΕΙ.Σ.. 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



4 

 

Στους ομίλους των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. μπορούν να συμμετέχουν και μαθητές από άλλα δημόσια σχολεία. 

Η εγγραφή των μαθητών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. στους ομίλους γίνεται με αίτηση των γονέων τους ή του 

γονέα που έχει την επιμέλεια προς το ΕΠ.Ε.Σ. του σχολείου. Η εγγραφή των μαθητών που φοιτούν σε 

άλλα δημόσια σχολεία γίνεται με απόφαση του οικείου ΕΠ.Ε.Σ., έπειτα από αίτηση των γονέων τους 

ή του γονέα που έχει την επιμέλεια. Η συμμετοχή των εκπαιδευτικών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. στους 

ομίλους προσμετράται για την κάλυψη του διδακτικού τους ωραρίου. 

6. Για τη λειτουργία των ΕΠ.Ε.Σ. εφαρμόζονται οι διατάξεις περί συλλογικών οργάνων του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας». 

 

        ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ:  

Ο Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ο οποίος έχει την παιδαγωγική ευθύνη του Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ., 

ο οποίος αναπληρώνεται από Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου που υπάγεται στο ΠΕ.ΚΕ.Σ. της 

οικείας Π.Δ.Ε ή σε ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της οικείας Π.Δ.Ε., σε περίπτωση που λειτουργούν περισσότερα και 

έχουν οριστεί με απόφαση Δ.Ε.Π.Π.Σ., βάσει του εδαφίου β) της παρ.1 του άρθρου 17 του ν. 

4692/20 (Α’111)  εξακολουθεί να ασκεί τις αρμοδιότητές του έως την ανασυγκρότηση των ΕΠΕ.Σ 

σύμφωνα με την τροποποίηση της παρ.5  του άρθρου 177 του . 4823/21 (Α’136) κατά αναλογία 

της παρ. 9 του άρθρου 177 του ν. 4823/21. 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ – ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 
Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ηλεκτρονικά μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης στον σύνδεσμο: 
 

Αρχική / Εκπαίδευση  /Επαγγελματίες εκπαίδευσης/  Πλήρωση θέσεων προέδρων / αναπληρωτών 
προέδρων και μελών επιστημονικών εποπτικών συμβουλίων (ΕΠΕΣ) ΠΣ και ΠΕΙΣ 

 
Ακολούθως κατά περίπτωση: 
 

α) Οι ηλεκτρονικές αιτήσεις των υποψηφίων μελών ΔΕΠ για την θέση του Προέδρου και του 
Αντιπροέδρου υποβάλλονται στην παρακάτω διεύθυνση: 
 

Θέσεις μέλους επιστημονικού εποπτικού συμβουλίου πρότυπου ή πειραματικού σχολείου  

ή 
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/dep/ 

 
και συνοδεύονται από την ηλεκτρονική υποβολή αναλυτικού βιογραφικού σημειώματος. 
 Η είσοδος στην πλατφόρμα των αιτήσεων πραγματοποιείται με όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης 
που αποδίδεται στον/στην υποψήφιο/φία  μετά από αίτημά που υποβάλλεται στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση:  
 

helpdeskpps@minedu.gov.gr  
 
β) Οι ηλεκτρονικές αιτήσεις των υποψηφίων εκπαιδευτικών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ που υπάγονται στα 
σχολεία στα οποία υπηρετούν με θητεία υποβάλλονται στην παρακάτω διεύθυνση:  

 
Θέσεις προέδρων / αναπληρωτών προέδρων επιστημονικών εποπτικών συμβουλίων (ΕΠΕΣ) Π.Σ. και 

ΠΕΙΣ 
ή 

https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/teachers/ 

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/epaggelmaties-ekpaideuses/plerose-theseon-proedron-anapleroton-proedron-kai-melon-epistemonikon-epoptikon-sumboulion-epes-ps-kai-peis
https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/epaggelmaties-ekpaideuses/plerose-theseon-proedron-anapleroton-proedron-kai-melon-epistemonikon-epoptikon-sumboulion-epes-ps-kai-peis
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/teachers/
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/dep/
mailto:helpdeskpps@minedu.gov.gr
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/dep/
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/dep/
https://www.iep.edu.gr/services/apospasiepes/teachers
ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



5 

 

και συνοδεύονται από την ηλεκτρονική υποβολή αναλυτικού βιογραφικού σημειώματος όπου 
αναφέρονται τα ακαδημαϊκά και υπηρεσιακά τους προσόντα. Η είσοδος στην πλατφόρμα των 
αιτήσεων πραγματοποιείται με τους κωδικούς που διαθέτουν οι εκπαιδευτικοί στο Πανελλήνιο 
Σχολικό δίκτυο. 
 

Η παραπάνω αίτηση επέχει θέση και Υπεύθυνης Δήλωσης του ν.1599/1986 (Α΄75) για την 

αλήθεια και ακρίβεια του περιεχομένου αυτής αλλά και τη γνησιότητα των κατά περίπτωση 

συνυποβαλλομένων εγγράφων με όλες τις συνέπειες του νόμου για ψευδή δήλωση. Δηλώνουν 

επίσης ότι συναινούν στη νόμιμη επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, σύμφωνα με τον 

Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων (Ε.Ε.) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 καθώς και τις διατάξεις του ν.4624/2019 (Α΄137).  
 

Για τις θέσεις υπό στοιχ. (β) ο/η υποψήφιος/α αναρτά τα απαραίτητα δικαιολογητικά των 

ακαδημαϊκών προσόντων και δράσεων που αναφέρονται στο βιογραφικό του/της σε αντίστοιχη θέση 

που εμφαίνεται στην ηλεκτρονική πλατφόρμα. 
 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 

 

Για την απόδειξη των δηλούμενων τυπικών προσόντων στην αίτηση των υποψηφίων 
απαιτούνται τα κάτωθι δικαιολογητικά:  
α) Αντίγραφα τίτλων σπουδών, μετεκπαίδευσης και επιμόρφωσης 
β) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών 
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε. ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού 
Υπολογιστή (Η/Υ) 
δ) Αποδεικτικά συγγραφικού έργου, εισηγήσεων σε πρακτικά συνεδρίων, δημιουργίας 
εκπαιδευτικού λογισμικού και αρθρογραφίας με αναφορά στον αριθμό ISBN και ISSN, κατά 
περίπτωση 
ε) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στη διδακτική, τη διοικητική εμπειρία 
και το συμβουλευτικό-καθοδηγητικό έργο, από τα οποία πρέπει να προκύπτει ο χρόνος 
έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση 
στ) Συμβάσεις ή βεβαιώσεις συμμετοχής σε ερευνητικά προγράμματα, παροχής 
επιμορφωτικού έργου και καινοτόμου εκπαιδευτικού έργου και διακρίσεις 
ζ) Κάθε άλλο δικαιολογητικό που κατά την κρίση του υποψηφίου μπορεί να συμβάλει στη 
διαμόρφωση της κρίσης της οικείας Π.Ε.Π.Π.Σ περί της επιστημονικής συγκρότησης, της 
προσωπικότητας και της γενικής συγκρότησής του 

 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’ 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ - ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  

 
Τα κριτήρια επιλογής των εκπαιδευτικών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. για την θέση μέλους στα οικείο ΕΠ.Ε.Σ. 
διακρίνονται: I.) στα ακαδημαϊκά τους προσόντα και II.) στη προσφορά τους στο σχολείο , όπως 
προβλέπονται στην παρ. 1δ) του άρθρου 17 του ν. 4692/20 (Α’111).  
 
Ι.) Τα ακαδημαϊκά προσόντα, βάσει της αρθμ.79429/Ε2/24-6-20 (Β΄2548)Υπουργικής Απόφασης,  
διακρίνονται σε πέντε κατηγορίες, οι οποίες έχουν ως εξής: α) επιστημονική-παιδαγωγική 
συγκρότηση και κατάρτιση, β) επιστημονικό-συγγραφικό έργο, γ) καινοτόμο εκπαιδευτικό έργο και 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



6 

 

συμβολή στην ανάπτυξη του σχολείου, δ) υπηρεσιακή κατάσταση, διδακτική εμπειρία και 
καθοδηγητικό έργο,  
 
Η μοριοδότηση των ανωτέρω πραγματοποιείται κατά τα προβλεπόμενα στην ανωτέρω Υπουργική 
Απόφαση, ως κάτωθι:  
 
Το σύνολο των αξιολογικών μονάδων για τις κατηγορίες των παραπάνω κριτηρίων ανέρχεται στις 80. 
Δεν μοριοδοτείται προσόν, το οποίο αποτελεί προϋπόθεση για την υποβολή αίτησης υποψηφιότητας.  
Α. Τα υποκριτήρια των κριτηρίων των περ. α΄ και β΄ μοριοδοτούνται με σαράντα δύο (42) μονάδες 
κατ΄ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
αα) Τίτλοι σπουδών: 19 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) διδακτορικό δίπλωμα, αναγνωρισμένο ως συναφές με το αντικείμενο απασχόλησης, σύμφωνα 
με το άρθρο 9 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176): 8 μονάδες,  
βββ) δεύτερο διδακτορικό δίπλωμα: 5 μονάδες, 
γγγ) μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών αναγνωρισμένος ως συναφής με το αντικείμενο απασχόλησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν. 4354/2015: 4 μονάδες, 
δδδ) δεύτερος μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών: 2 μονάδες, 
εεε) τίτλος διδασκαλείου μετεκπαίδευσης: 2 μονάδες. Ο τίτλος διδασκαλείου προσμετράται μόνον 
για την επιλογή εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος 
έχει ολοκληρώσει τη διαδικασία εξομοίωσης σύμφωνα με το π.δ. 130/1990 (Α` 52), 
στστστ) δεύτερο πτυχίο Πανεπιστημιακής ή Τεχνολογικής Εκπαίδευσης τετραετούς φοίτησης: 3 
μονάδες, 
ζζζ) δεύτερο πτυχίο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης διάρκειας φοίτησης μικρότερης των τεσσάρων (4) 
ετών: 2 μονάδες, 
ηηη) αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης: 2 μονάδες και 
θθθ) τρίτο πτυχίο: 1 μονάδα. 
Τίτλος σπουδών που αποτέλεσε προσόν διορισμού δεν μοριοδοτείται. Σε περίπτωση μετάταξης δεν 
μοριοδοτείται ο τίτλος σπουδών που αποτέλεσε προσόν για τη μετάταξη και μοριοδοτείται ο τίτλος 
που αποτέλεσε προσόν του αρχικού διορισμού. 
Όλοι οι τίτλοι σπουδών, εφόσον προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 
πρέπει να είναι αναγνωρισμένοι από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), το Διαπανεπιστημιακό Κέντρο Αναγνώρισης Τίτλων 
Σπουδών της Αλλοδαπής (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε.). 
Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν μεταφραστεί επίσημα από την αρμόδια 
υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά το νόμο όργανο. 
Στις περιπτώσεις που ζητείται η δήλωση της διάρκειας φοίτησης, όπου αυτή δεν αποδεικνύεται, 
αποδίδεται η μικρότερη προβλεπόμενη μοριοδότηση. 
ββ) Επιμορφώσεις: 5 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) πιστοποιητικό ή βεβαίωση ετήσιας επιμόρφωσης Σχολής Επιμόρφωσης Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης (Σ.Ε.Λ.Μ.Ε.), Σχολής Επιμόρφωσης Λειτουργών Δημοτικής Εκπαίδευσης (Σ.Ε.Λ.Δ.Ε.), 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.) ή Σχολής Εκπαιδευτικών 
Λειτουργών Επαγγελματικής και Τεχνικής Εκπαίδευσης (Σ.Ε.Λ.Ε.Τ.Ε.), εφόσον δεν αποτέλεσε προσόν 
διορισμού: 1 μονάδα, 
βββ) πιστοποιητικό ή βεβαίωση επιτυχούς ολοκλήρωσης προγράμματος επιμόρφωσης Ανώτατου 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) συνολικής διάρκειας τριακοσίων (300), τουλάχιστον, ωρών ή 
εννεάμηνης, τουλάχιστον, διάρκειας: 1 μονάδα, 
γγγ) βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικών προγραμμάτων των Περιφερειακών 
Επιμορφωτικών Κέντρων (Π.Ε.Κ.) κατ’ ελάχιστον δέκα ωρών: 0,1 μονάδες ανά 10 ώρες βάσει 
βεβαίωσης και έως 1 μονάδα κατ’ ανώτατο όριο. Η εισαγωγική επιμόρφωση νεοδιόριστων 
εκπαιδευτικών δεν μοριοδοτείται, 
δδδ) βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικών προγραμμάτων του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου (Π.Ι.) ή άλλων φορέων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων κατ’ ελάχιστον δέκα ωρών: 0,1 μονάδες ανά 10 ώρες βάσει βεβαίωσης και έως 1 
μονάδα κατ’ ανώτατο όριο, 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



7 

 

εεε) βεβαίωση επιτυχούς ολοκλήρωσης επιμόρφωσης του Μείζονος Προγράμματος Επιμόρφωσης 
Εκπαιδευτικών: 1 μονάδα, 
στστστ) βεβαίωση επιτυχούς ολοκλήρωσης θεματικών ενοτήτων του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.): 0,80 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμεται ως εξής: 1) 0,80 
μονάδες για την ολοκλήρωση ετήσιας θεματικής ενότητας και 2) 0,40 μονάδες για την ολοκλήρωση 
εξαμηνιαίας θεματικής ενότητας, 
ζζζ) βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικών προγραμμάτων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) κατ' ελάχιστο 10 ωρών: 0,1 μονάδες ανά 10 ώρες και έως 1 
μονάδα κατ’ ανώτατο όριο, 
ηηη) πιστοποίηση επιμόρφωσης Β επιπέδου στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.): 
1 μονάδα και 
θθθ) πιστοποίηση επιμόρφωσης Β1 επιπέδου στις Τ.Π.Ε.: 0,50 μονάδες. 
Οι ανωτέρω βεβαιώσεις και πιστοποιητικά αξιολογούνται, εφόσον δεν ήταν αναγκαίο προσόν για το 
διορισμό. 
γγ) Γνώση ξένων γλωσσών: 5 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) πιστοποιημένη γνώση πρώτης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου Γ2: 3 μονάδες, 
βββ) πιστοποιημένη γνώση πρώτης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου Γ1: 2 μονάδες, 
γγγ) πιστοποιημένη γνώση πρώτης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου B2: 1 μονάδα, 
δδδ) πιστοποιημένη γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου Γ2: 3 μονάδες, 
εεε) πιστοποιημένη γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου Γ1: 2 μονάδες και 
στστστ) πιστοποιημένη γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας με τίτλο επιπέδου B2: 1 μονάδα 
Αν ο υποψήφιος κατέχει αποδεικτικά γνώσης της ίδιας ξένης γλώσσας διαφορετικού επιπέδου, 
μοριοδοτείται μόνον για το ανώτερο. 
Η γνώση ξένης γλώσσας αποδεικνύεται σύμφωνα με το άρθρο 28 του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39). Η γνώση 
της ξένης γλώσσας που αποτέλεσε προσόν διορισμού για τους εκπαιδευτικούς των κλάδων ΠΕ05, 
ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ34 και ΠΕ40 δεν λαμβάνεται υπόψη για την εφαρμογή της παρούσας περίπτωσης και 
δεν μοριοδοτείται. 
δδ) Συγγραφικό και ερευνητικό έργο επιστημονικού περιεχομένου συναφούς με το αντικείμενο που 
θεραπεύει ο υποψήφιος: 5 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) βιβλία διεθνών εκδοτικών οίκων με Διεθνή Μοναδικό Αριθμό Βιβλίου (International Standard 
Book Number - ISBN): 2 μονάδες ανά βιβλίο, 
βββ) βιβλία ελληνικών εκδοτικών οίκων με ISBN: 1,5 μονάδες ανά βιβλίο, 
γγγ) κεφάλαια σε συλλογικούς τόμους διεθνών εκδοτικών οίκων με ISBN: 1 μονάδα ανά συλλογικό 
τόμο, 
δδδ) κεφάλαια σε συλλογικούς τόμους ελληνικών εκδοτικών οίκων με ISBN: 0,50 μονάδες ανά 
συλλογικό τόμο, 
εεε) εισηγήσεις σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων με έκδοση ISBN ή Διεθνή Μοναδικό Αριθμό Σειρών 
(International Standard Serial Number - ISSN): 0,50 μονάδες ανά εισήγηση, 
στστστ) εισηγήσεις σε πρακτικά ελληνικών συνεδρίων με έκδοση ISBN ή ISSN : 0,25 μονάδες ανά 
εισήγηση, 
ζζζ) συγγραφή σχολικού εγχειριδίου ή διδακτικού βιβλίου, το οποίο διανέμεται στους μαθητές ή 
εκπαιδευτικούς σε σχολικές μονάδες της δημόσιας εκπαίδευσης, ή συμμετοχή σε ομάδα σύνταξης 
Αναλυτικού Προγράμματος Σπουδών - Διαθεματικού Ενιαίου Πλαισίου Προγραμμάτων Σπουδών 
(Α.Π.Σ. - .Ε.Π.Π.Σ.) ή αναμόρφωσης - εξορθολογισμού Προγραμμάτων Σπουδών και διδακτικής ύλης 
του Ι.Ε.Π. ή του Π.Ι.: 0,50 μονάδες ανά περίπτωση, 
ηηη) δημιουργία εκπαιδευτικού λογισμικού, πιστοποιημένου από το Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, το Ι.Ε.Π. ή το Π.Ι. ή με σφραγίδα ποιότητας από το Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, το Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.), το 
Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης (Ε.Κ.Τ.) και το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας (Κ.Ε.Γ.): 0,25 μονάδες ανά 
λογισμικό, 
θθθ) δημιουργία επιμορφωτικού υλικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, του Ι.Ε.Π., του 
Π.Ι. ή εποπτευόμενων από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων φορέων: 0,25 μονάδες ανά 
περίπτωση. 
Στην περίπτωση ομαδικής συγγραφής λαμβάνεται το ήμισυ της μοριοδότησης. 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



8 

 

Στις δημοσιεύσεις της παρούσας περίπτωσης δεν συμπεριλαμβάνονται οι δημοσιεύσεις που 
εμπίπτουν στην υποπερίπτωση γγγ΄ της περίπτωσης γγ΄ της ενότητας Β΄. 
εε) Άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά περιεχομένου συναφούς με το αντικείμενο που θεραπεύει ο 
υποψήφιος: 4 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) άρθρα σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά με ISSN και σύστημα κριτών: 1 μονάδα ανά άρθρο και 
βββ) άρθρα σε ελληνικά επιστημονικά περιοδικά με ISSN και σύστημα κριτών: 0,50 μονάδες ανά 
άρθρο. 
Στην περίπτωση ομαδικής συγγραφής λαμβάνεται το ήμισυ της μοριοδότησης. 
Στις δημοσιεύσεις της παρούσας περίπτωσης δεν συμπεριλαμβάνονται οι δημοσιεύσεις που 
εμπίπτουν στην υποπερίπτωση γγγ)  της περίπτωσης γγ΄ της ενότητας Β΄. 
στστ) Συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα συναφή με το αντικείμενο που θεραπεύει ο 
υποψήφιος και διακρίσεις συναφείς με το αντικείμενο που θεραπεύει ο υποψήφιος: 4 μονάδες κατ’ 
ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα ή σε ομάδες 
επιστημονικού έργου του Ι.Ε.Π., του Π.Ι., Α.Ε.Ι. ή φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και διακρίσεις: 1 μονάδα ανά πρόγραμμα, επιστημονικό έργο ή διάκριση βάσει βεβαίωσης. 
 
Β. Τα υποκριτήρια των κριτηρίων των περ. γ΄ και δ΄ μοριοδοτούνται με τριάντα οκτώ (38) μονάδες 
κατ΄ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
αα) Διδακτικά καθήκοντα σε σχολική μονάδα πέραν των απαιτούμενων ως προϋπόθεσης 
διεκδίκησης της θέσης: 10 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) άσκηση διδακτικών καθηκόντων σε σχολική μονάδα γενικής εκπαίδευσης ή ειδικής αγωγής, 
Εργαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.) ή Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.): 1 μονάδα ανά διδακτικό έτος και 
έως 6 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
βββ) άσκηση διδακτικών καθηκόντων σε Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ. εκπαιδευτικών, οι οποίοι έχουν αξιολογηθεί 
θετικά για την εν λόγω διδακτική υπηρεσία: 0,50 μονάδες ανά διδακτικό έτος, το οποίο έχει 
αξιολογηθεί και έως 4 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. Η μοριοδότηση της παρούσας υποπερίπτωσης 
προσαυξάνει την μοριοδότηση της υποπερίπτωσης ααα΄. 
γγγ) υποστήριξη πρακτικής άσκησης φοιτητών: 0,50 μονάδες για κάθε εξαμηνιαία πρακτική άσκηση 
φοιτητών βάσει βεβαίωσης και έως 2 μονάδες. 
Η άσκηση διδακτικών καθηκόντων σε σχολική μονάδα, Ε.Κ. ή Σ.Δ..Ε. για χρονικό διάστημα βραχύτερο 
του έτους μοριοδοτείται με το ένα τέταρτο (1/4) της αντίστοιχης ετήσιας μοριοδότησης για κάθε 
τρίμηνο. Χρόνος μικρότερος του τριμήνου δεν υπολογίζεται. 
ββ) Παροχή επιμορφωτικού έργου σε προγράμματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
του Ι.Ε.Π., του Π.Ι., των Π.Ε.Κ., Α.Ε.Ι. και εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων δέκα (10) τουλάχιστον ωρών: 0,10 μονάδες ανά 10 ώρες βάσει βεβαίωσης και έως 5 
μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. Επιμορφωτικό έργο που αποτελεί υπηρεσιακό καθήκον του υποψηφίου 
δεν μοριοδοτείται. 
γγ) Καινοτόμο εκπαιδευτικό έργο: 13 μονάδες, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) συμμετοχή σε καινοτόμα εκπαιδευτικά προγράμματα ή δράσεις όπως Lingua, Σωκράτης, 
Comenius, Erasmus/Erasmus+, Leonardo da Vinci, eTwinning, Model United Nations (M.U.N.), 
European Youth Parliament (EYP), Euroscola, Βουλή των Εφήβων, κ.ά.: 0,50 μονάδες ανά πρόγραμμα 
ή δράση και έως 3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
βββ) συμμετοχή σε δράσεις κοινού ενδιαφέροντος ολιγομελούς ομάδας εκπαιδευτικών στο πλαίσιο 
της αυτοαξιολόγησης της σχολικής μονάδας, εφόσον οδηγεί σε υλοποίηση δράσεων: 0,50 μονάδες 
ανά δράση βάσει βεβαίωσης και έως 2 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
γγγ) συμμετοχή σε καινοτόμα διδακτική πρακτική, έρευνα δράσης ή δράση ενδοσχολικής 
επιμόρφωσης στο επίπεδο της σχολικής μονάδας που έχει οδηγήσει σε δημοσίευση σε επιστημονικό 
περιοδικό ή πρακτικά συνεδρίου με σύστημα κριτών: 1 μονάδα ανά δράση και έως 2 μονάδες κατ’ 
ανώτατο όριο. 
δδδ) συμμετοχή στη δημιουργία και την υλοποίηση εκπαιδευτικών ομίλων: 0,50 μονάδες ανά δράση 
και έως 3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
εεε) συμμετοχή σε καινοτόμες σχολικές δραστηριότητες όπως περιβαλλοντικά, πολιτιστικά 
προγράμματα και προγράμματα αγωγής υγείας: 0,50 μονάδες ανά δράση βάσει βεβαίωσης και έως 
3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



9 

 

δδ) Συμβουλευτικό - Καθοδηγητικό έργο και Διοικητική εμπειρία: 7 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι 
οποίες κατανέμονται ως εξής: 
ααα) άσκηση καθηκόντων Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης, Συντονιστή Εκπαίδευσης 
Εξωτερικού ή Διευθυντή Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 1 μονάδα ανά έτος και έως 
3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
βββ) άσκηση καθηκόντων Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου, Σχολικού Συμβούλου, Συμβούλου Α΄ του 
Ι.Ε.Π. ή Παρέδρου επί θητεία του Π.Ι.: 1 μονάδα ανά έτος και έως 5 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
γγγ) άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης, Γραφείου Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλους της Διοικούσας 
Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.), της Επιστημονικής Επιτροπής 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) ή διευθυντή σχολικής μονάδας, Ε.Κ., Δημόσιου 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), Σχολικής Μονάδας Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) ή Σ.Δ.Ε.: 1 μονάδα ανά έτος και 
έως 3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
Στην περίπτωση άσκησης καθηκόντων Διευθυντή σε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., η σχετική προϋπηρεσία 
πριμοδοτείται με επιπλέον 0,25 μονάδες ανά διδακτικό έτος και έως 1 μονάδα κατ’ ανώτατο όριο.  
δδδ) άσκηση καθηκόντων προϊσταμένου νηπιαγωγείου ή ολιγοθέσιου δημοτικού σχολείου, 
υποδιευθυντή σχολικής μονάδας, Ε.Κ., Δ.Ι.Ε.Κ., Σ.Μ.Ε.Α.Ε., Σ.Ε.Κ., Σ.Δ.Ε. ή υπευθύνου τομέα Ε.Κ., 
Προϊσταμένου Κέντρου Εκπαίδευσης για την Αειφορία (Κ.Ε.Α.), Υπευθύνου Λειτουργίας Κέντρου 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.), Συντονιστή Εκπαίδευσης Προσφύγων ή υπευθύνου Γραφείου 
Μειονοτικής Εκπαίδευσης: 0,50 μονάδες ανά έτος και έως 2 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο. 
εεε) άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένου Κέντρου Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
(Κ.Ε.Σ.Υ.), Κέντρου Διάγνωσης Αξιολόγησης και Υποστήριξης (Κ.Δ.Α.Υ.), Κέντρου Διαφοροδιάγνωσης, 
Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) υπευθύνου σχολικών 
δραστηριοτήτων, Περιβαλλοντικής εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών θεμάτων, 
Συμβουλευτικού Σταθμού Νέων (Σ.Σ.Ν.), Κέντρου Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
(ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.), Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.), Κέντρου Συμβουλευτικής και 
Προσανατολισμού (ΚΕ.ΣΥ.Π.), Γραφείου Συμβουλευτικής (ΓΡΑ.ΣΥ.), ή Γραφείου Σχολικού 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΓΡΑ.Σ.Ε.Π.), μέλους ΕΠ.Ε.Σ., Σχολικού συντονιστή εκπαιδευτικού 
έργου και Συμβούλου σχολικής ζωής: 0,25 μονάδες ανά έτος και έως 1 μονάδα κατ’ ανώτατο όριο. 
Χρόνος συμβουλευτικού-καθοδηγητικού έργου και διοικητικής εμπειρίας βραχύτερος του έτους 
μοριοδοτείται με το ένα τέταρτο (1/4) της αντίστοιχης ετήσιας μοριοδότησης για κάθε τρίμηνο. 
Χρόνος μικρότερος του τριμήνου δεν υπολογίζεται. 
Συμβουλευτικό - καθοδηγητικό έργο ή διοικητική εμπειρία που εμπίπτει ταυτόχρονα σε παραπάνω 
από μία υποπεριπτώσεις της περίπτωσης δδ΄ μοριοδοτείται μία φορά με βάση την υψηλότερη, κατά 
περίπτωση, μοριοδότηση. 
εε) Αυτοδύναμο διδακτικό έργο συναφές με το αντικείμενο που θεραπεύει ο υποψήφιος σε 
προπτυχιακά ή μεταπτυχιακά προγράμματα σπουδών Α.Ε.Ι.: 3 μονάδες κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες 
κατανέμονται ως εξής: άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. διάρκειας ενός τουλάχιστον 
ακαδημαϊκού εξαμήνου, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (Α΄195), 
συμπεριλαμβανομένου του προγράμματος απόκτησης Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 
Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, το άρθρο 4 του ν. 2552/1997 (Α΄ 266), το άρθρο 5 του π.δ. 
407/1980 (Α΄ 112), το άρθρο 19 του ν. 1404/1983 (Α΄ 173) ή με απόφαση του αρμόδιου οργάνου: 0,50 
μονάδες ανά ακαδημαϊκό εξάμηνο. 
Διδακτικά έργα τα οποία συμπίπτουν χρονικά δεν μοριοδοτούνται αθροιστικά. Στην περίπτωση αυτή 
αποδίδεται στον υποψήφιο η μοριοδότηση που αντιστοιχεί στην διδακτική υπηρεσία, η οποία 
μοριοδοτείται υψηλότερα σύμφωνα με τις περιπτώσεις αα΄ και εε’. 
 
ΙΙ.) Προσφορά στο σχολείο:  
Η αξιολόγηση της προσφοράς των εκπαιδευτικών στο σχολείο της παρ.3 του άρθρου 20 του 
ν.4823/2021 δεν πραγματοποιείται με την έναρξη της ισχύος του ανωτέρω νόμου. Αντ ’αυτού, σε 
περίπτωση συγκέντρωσης συνολικά ίσου αριθμού μορίων της περίπτωσης Α’ προηγείται ο 
εκπαιδευτικός που συγκεντρώνει περισσότερες μονάδες, αθροιστικά, στα υποκριτήρια επιλογής αα’ 
και γγ’ του κριτηρίου B) της παρ. Ι του κεφαλαίου Γ’ της παρούσης.  

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



10 

 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
 

Το αργότερο δυο (2) μέρες μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων και μετά την 
ολοκλήρωση της μοριοδότησης των υποψηφίων εκπαιδευτικών και την αξιολογική τους κατάταξή 
τους ανά Ε.Π.Ε.Σ. και ανά σχολείο, δηλαδή έως την Πέμπτη 07.10.2021 και ώρα 15:00 ο Πρόεδρος της 
οικείας Π.Ε.Π.Π.Π.Σ ενημερώνει την Δ.Ε.Π.Π.Σ. και τον υπεύθυνο της πλατφόρμας για την ολοκλήρωση 
της ανωτέρω διαδικασίας. Η Δ.Ε.Π.Π.Σ. αναρτά στην ιστοσελίδας της τους ανωτέρω αξιολογικούς 
πίνακες κατάταξης των υποψηφίων εκπαιδευτικών. Οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί δύνανται να 
υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις στην πλατφόρμα της αίτησής τους στο αντίστοιχο πεδίο, σε 
αποκλειστική προθεσμία μιας (1) ημέρας από την επομένη της ανάρτησής τους δηλαδή έως το 
Σάββατο 09.10.2021, οι οποίες εξετάζονται από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. εντός δυο (2) ημερών και 
προβαίνουν στην τροποποίηση του αξιολογικού πίνακα των εκπαιδευτικών το αργότερο έως την Τρίτη 
12.10.2021. 
 
Οι τελικοί αξιολογικοί πίνακες αναρτώνται στην ιστοσελίδα της Δ.Ε.Π.Π.Σ. έως την Τρίτη 12.10.2021. 
 

 

Η Δ.Ε.Π.Π.Σ. άμεσα συγκροτεί τα ΕΠ.Ε.Σ. με απόφασή της που αναρτάται στο Διαδίκτυο, 

σύμφωνα με την περ. 9 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν.3861/2010.  

Η απόφαση κοινοποιείται στις σχολικές μονάδες που ανήκουν τα ΕΠ.Ε.Σ., για ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών (με ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 

1. Όλα τα Α.Ε.Ι. της χώρας για ενημέρωση μελών Δ.Ε.Π. 

2. Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

    (για ενημέρωση μελών οικείων Π.Ε.Π.Π.Σ.) 

α) Π.Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

β) Π.Δ.Ε. Αττικής 

γ) Π.Δ.Ε Βορείου Αιγαίου  

δ) Π.Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας 

ε) Π.Δ.Ε Δυτικής Μακεδονίας 

στ) Π.Δ.Ε Ηπείρου 

ζ) Π.Δ.Ε Κεντρικής Μακεδονίας 

η) Π.Δ.Ε Κρήτης 

θ) Π.Δ.Ε Νοτίου Αιγαίου 

3. Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου (δια των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπ/σης) 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

 

Καθ. Γεώργιος Τόμπρας 
 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



11 

 

4. Όλα τα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της χώρας (με την ευθύνη ενημέρωσης των εκπ/κών θητείας) 

5. Ο.Λ.Μ.Ε. 

6. Δ.Ο.Ε. 

7. Ε.Λ.Μ.Ε Προτύπων 
 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γρ. Υπουργού 

2. Γρ. Υφυπουργού κ. Μακρή 

3. Γρ. Υφυπουργού κ. Συρίγου  

4. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

5. Γρ. Γεν. Γραμ .Επαγγελματικής Εκπ/σης, Κατάρτισης κ Δ.Β. Μάθησης 

6. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

7. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

8. Aυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



12 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  

   ΠΙΝΑΚΑΣ Α'    

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΔΕ/ΔΠΕ ΚΟΙΝΟ ΕΠΕΣ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΠΟΣ Πρόεδρος 

Αν.  
Πρόεδρος 

1 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Δ.Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ 
1. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9370255 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

    Δ.Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ     9370271 17 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

2   Δ.Π.Ε . ΕΒΡΟΥ 
2. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 

  

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ\ΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

    Δ.Δ.Ε . ΕΒΡΟΥ     1101000 
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

3 ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

3. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9050714 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

    
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

    9050069 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

6   Δ.Π.Ε.Β΄ΑΘΗΝΑΣ 
4. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9050475 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

7   
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

    9050496 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

8   Δ.Δ.Ε.Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 5. ΝΈΟ ΕΠΕΣ   501530 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

9   Δ.Δ.Ε.Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 6. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   551062 3ο Γ.Ε.Λ. ΙΛΙΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

10 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Π. Ε. ΣΑΜΟΥ 
7. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9430099 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

11   Δ.Π. Ε. ΣΑΜΟΥ     9430044 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

12   Δ.Δ. Ε. ΣΑΜΟΥ     4301010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



13 

 

13 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ.Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ 
8. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9150263 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

14   Δ.Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ     9150261 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

15 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ.Π.Ε.  

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
9. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9230173 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

16         9521704 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

17   
Δ.Δ.Ε. 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
10. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   2351010 1ο ΓΕΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

18   
Δ.Π.Ε.  

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
11. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9470184 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

             ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ     

19 ΗΠΕΙΡΟΥ 
Δ.Δ. Ε. 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
12. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   4001010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

20   
Δ.Π.Ε.  

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
13. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9200599 

33ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

            
 1ο 6/ΘΕΣΙΟ ΠΕΙΡ. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Δ.Δ. Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
14. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 4551031 

4ο ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ -  "ΑΛΕΞ. 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ" 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

22   
Δ.Δ. Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
    4501042 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

23   Δ.Π.Ε.  ΛΑΡΙΣΑΣ 
15. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 3101010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

24   Δ.Π.Ε.  ΛΑΡΙΣΑΣ     3101010 1ο ΓΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

25   
Δ.Π. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
16. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9350106 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ 
-"ΑΘΑΝΑΣΑΚΕΙΟ" 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

26   
Δ.Π. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    9350107 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ -"ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΣΟΠΟΤΟΣ" 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



14 

 

27   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3501060 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

28   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3551060 

1ο ΓΕΛ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 
(Ν.ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ) 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

29   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
17. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 3501020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

30   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3551020 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 

    

31   
Δ.Δ. Ε. 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
18. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 2201010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

32   
Δ.Δ. Ε. 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
    2251010 1ο ΓΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

33 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Δ.Δ.Ε.  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
19. ΝΈΟ ΕΠΕΣ   3451020 

2ο ΓΕΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ-- ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

34   Δ.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
20. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9240251 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

35   Δ.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ     9240079 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

"ΑΘΗΝΑΓΟΡΕΙΟ" 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

36 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ.Δ. Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

21. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 2601020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

37   Δ.Δ. Ε. ΚΙΛΚΙΣ     2651020 2ο ΓΕΛ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ     

38 ΚΡΗΤΗΣ Δ.Δ. Ε. ΧΑΝΙΩΝ 22. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   5001010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

39   
Δ.Π.Ε.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
23. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΕΔΕΜΕΝΑ 9170594 

66ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

40   
Δ.Π.Ε.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
    9170114 8ο ΔΗΜ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

41 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ.Π.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
24. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9290233 

6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



15 

 

42   
Δ.Π.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
    9290129 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
    

43   
Δ.Δ.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
    2901010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΡΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

44   
Δ.Π.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
25. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
  

  

 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

    
Δ.Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
    1001031 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΟΔΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

45 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ.Δ. Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
26.  ΕΠΕΣ   301020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

46   
Δ.Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
27.ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9360005 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

47   
Δ.Δ.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
    3601043 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

    

48 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ.Π.Ε.  
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

28.  ΕΠΕΣ   9460215 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΑΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

49   Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
29. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 1201041 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

50   Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ     1251010 1ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  ΠΡΟΤΥΠΟ     

51 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΑΙΑ 
ΔΠΕ Α 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
30. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ   9190494 

2o 2/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ. 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ) ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ   ΚΕΝΗ 

52         9190498 

3o 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ 
ΣΤΟ Α.Π.Θ. 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ) ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ     

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



16 
 

    ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄      

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΔΕ/ΔΠΕ ΚΟΙΝΟ ΕΠΕΣ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΠΟΣ 

Τακτικό 
Μέλος 

Αν. Μέλος 
Τακτικό 
Μέλος 

Αν. Μέλος 

1 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Δ.Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ 
1. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9370255 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

    Δ.Π.Ε.  ΞΑΝΘΗΣ     9370271 17 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

2   Δ.Π.Ε . ΕΒΡΟΥ 
2. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 

  

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ\ΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

        

    Δ.Δ.Ε . ΕΒΡΟΥ     1101000 
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

3 ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

3. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9050714 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

    
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

    9050069 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

6   Δ.Π.Ε.Β΄ΑΘΗΝΑΣ 
4. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9050475 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

7   
Δ.Π.Ε.  Β 
ΑΘΗΝΩΝ 

    9050496 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

8   Δ.Δ.Ε.Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 5. ΝΈΟ ΕΠΕΣ   501530 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

9   Δ.Δ.Ε.Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 6. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   551062 3ο Γ.Ε.Λ. ΙΛΙΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

10 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Π. Ε. ΣΑΜΟΥ 
7. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9430099 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

11   Δ.Π. Ε. ΣΑΜΟΥ     9430044 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

12   Δ.Δ. Ε. ΣΑΜΟΥ     4301010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



17 
 

13 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ.Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ 
8. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9150263 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

14   Δ.Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ     9150261 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

15 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ.Π.Ε.  

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
9. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9230173 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

16         9521704 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

17   
Δ.Δ.Ε. 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
10. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   2351010 1ο ΓΕΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

18   
Δ.Π.Ε.  

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
11. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9470184 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

             ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ         

19 ΗΠΕΙΡΟΥ 
Δ.Δ. Ε. 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
12. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   4001010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

20   
Δ.Π.Ε.  

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
13. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9200599 

33ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

            
 1ο 6/ΘΕΣΙΟ ΠΕΙΡ. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

        

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Δ.Δ. Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
14. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 4551031 

4ο ΓΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ -  "ΑΛΕΞ. 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ" 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

22   
Δ.Δ. Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
    4501042 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

23   Δ.Π.Ε.  ΛΑΡΙΣΑΣ 
15. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 3101010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

24   Δ.Π.Ε.  ΛΑΡΙΣΑΣ     3101010 1ο ΓΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

25   
Δ.Π. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
16. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9350106 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ 
-"ΑΘΑΝΑΣΑΚΕΙΟ" 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



18 
 

26   
Δ.Π. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    9350107 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ -"ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΣΟΠΟΤΟΣ" 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

27   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3501060 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

28   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3551060 

1ο ΓΕΛ Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 
(Ν.ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ) 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

29   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
17. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 3501020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

30   
Δ.Δ. Ε. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
    3551020 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

31   
Δ.Δ. Ε. 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
18. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 2201010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

32   
Δ.Δ. Ε. 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
    2251010 1ο ΓΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

33 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Δ.Δ.Ε.  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
19. ΝΈΟ ΕΠΕΣ   3451020 

2ο ΓΕΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ-- ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

34   Δ.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
20. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9240251 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

35   Δ.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ     9240079 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

"ΑΘΗΝΑΓΟΡΕΙΟ" 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

36 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ.Δ. Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

21. ΚΟΙΝΟ 
ΕΠ.Ε.Σ. 

ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 2601020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

37   Δ.Δ. Ε. ΚΙΛΚΙΣ     2651020 2ο ΓΕΛ ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

38 ΚΡΗΤΗΣ Δ.Δ. Ε. ΧΑΝΙΩΝ 22. ΝΕΟ ΕΠΕΣ   5001010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

39   
Δ.Π.Ε.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
23. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΕΔΕΜΕΝΑ 9170594 

66ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

40   
Δ.Π.Ε.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
    9170114 8ο ΔΗΜ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40



19 
 

41 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ.Π.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
24. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΜΕΝΑ 9290233 

6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

42   
Δ.Π.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
    9290129 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

43   
Δ.Δ.Ε. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
    2901010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΡΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

44   
Δ.Π.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
25. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠΕΣ 
  

  

 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΡΟΔΟΥ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

    
Δ.Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
    1001031 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΟΔΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

45 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ.Δ. Ε. 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
26.  ΕΠΕΣ   301020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

46   
Δ.Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
27.ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 9360005 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

47   
Δ.Δ.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
    3601043 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

48 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ.Π.Ε.  
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

28.  ΕΠΕΣ   9460215 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΑΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

49   Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
29. ΚΟΙΝΟ 

ΕΠ.Ε.Σ. 
ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 1201041 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

50   Δ.Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ     1251010 1ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ ΚΕΝΗ 

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΚΟΙΝΟ ΕΠ.Ε.Σ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 3301010 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

        

          3351010 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΗ       

 

ΑΔΑ: 6ΣΧΝ46ΜΤΛΗ-Τ40


		2021-09-27T17:49:09+0300
	Georgios Tompras


		2021-09-27T18:18:05+0300
	Athens




